平成３０年５月２８日

株式会社 高 知 銀 行

高知市堺町２番２４号

各 位

「ＳＢＩ地方創生アセットマネジメント株式会社」への出資について

高知銀行（頭取 森下勝彦）は、ＳＢＩホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代

表取締役執行役員社長：北尾吉孝）が設立した「ＳＢＩ地方創生アセットマネジメント株式会

社」（以下、「ＳＢＩ地方創生ＡＭ」）に出資することといたしましたのでお知らせいたします。

「ＳＢＩ地方創生ＡＭ」は、地域金融機関の資産運用関連業務等を強化することを目的とし

て、ＳＢＩグループと地域金融機関との共同出資により設立された資産運用会社です。

当行は、今回の出資参画により、お客さま向け預かり資産運用サービスをさらに拡充させる

とともに、自己資金の運用力強化に向け取り組んでまいります。

【ＳＢＩ地方創生アセットマネジメント株式会社の概要】

  所在地          東京都港区六本木１－６－１

  代表者          代表取締役社長 彦田 祥一

  事業内容         投資助言・代理業務および投資運用業務

  資本金および資本準備金  ３億円

以 上

【本件に関するお問い合わせ】
高知銀行 経営統括部

担当：鎌倉 ℡ 088-871-7115

こうぎん